СоветМеждународной ассоциации
академий наук

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 сентября 2022 г. 355г. Москва

Об избрании Российской академии образования
ассоциированным членом МААН

Согласно действующему Положению о Международной ассоциации
академий наук, в МААН в статусе ассоциированных членов могут входить
государственные отраслевые и региональные академии наук, научные
центры, институты, университеты и фонды. Совет Международной
ассоциации академий наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить доклад Президента Российской академии образования
О.Ю.Васильевой о работе Российской академии образования.
2. Принять Российскую академию образования в состав МААН в

статусе ассоциированного члена.
3. Поддержать предложение Президента Российской академии

образования О.Ю.Васильевой о создании Научного совета по
образованиюМААН (далее-Научный совет).

4. Вручить новому члену МААН свидетельство о членстве в
Международной ассоциации академий наук.

5. Разместить информацию о членстве Российской академии
образования в бюллетене МААН и на официальном сайте МААН.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на

Российскую академию образования, заместителя руководителя МААН
академика Витязя П.А. и Организационно-технический совет МААН.

Руководитель Международной
ассоциации академий наук,
академик В.Г.Гусаков

7. Контроль за выполнением постановления возложить на
заместителя руководителя МААН академика П.А.Витязя и
Организационно-технический совет МААН.
Руководитель Международной
ассоциации академий наук,
академик В.Г. Гусаков